

## Årlig revidering av tiltaksdel 2020-2023 for enheter samfunnsutvikling som del av økonomiplanprosessen

*Plan- og bygningslovens § 11-1 stiller krav om at «Kommuneplanen skal ha en handlingsdel som angir hvordan planen skal følges opp de fire påfølgende år eller mer, og revideres årlig. Økonomiplanen etter kommuneloven § 44 kan inngå i handlingsdelen.»*

I Levanger kommune imøtekommes lovkravet ved at kommunedelplanenes tiltaksdeler til sammen utgjør økonomiplanens tiltaksdel, som er kommuneplanens handlingsdel. Kommunedelplanenes tiltaksdeler revideres årlig i økonomiplanprosessen ved at nye tiltak innarbeides, herunder relevante tiltak fra ulike temaplaner.

### Forklaring på tabellen:

- I tabellen vises vedtatte strategier i kommunedelplanen og tiltak som skal gjennomføres for å følge opp disse
- Gjennomføring av tiltak som det finnes rom for innenfor gjeldende budsjetttramme eller som skal finansieres ved at eksisterende aktivitet omstilles eller utfases, vises med **kryss** i de aktuelle årene under feltet «kostnad», og med **kryss** i kolonnen for «omstilling drift» under feltet finansiering.
- Gjennomføring av tiltak som må finansieres med nye bevilgninger i økonomiplanen, vises med **kostnad** i de aktuelle årene under feltet «kostnad» og tilsvarende finansieringsbehov i **kroner** i kolonnen «økonomiplan» under feltet finansiering.
- Gjennomføring av tiltak som forutsetter eksterne tilskudd vises med **kostnad** i de aktuelle årene under feltet «kostnad» og tilsvarende finansieringsbehov i **kroner** kolonnen «eksterne tilskudd» under feltet finansiering.

Strategier i Kommuneplanens samfunnsdel			Tiltak	KOSTNAD (MILL. KR.) <i>X = Kostnader dekkes over eksisterende budsjett</i>				FINANSIERING (MILL. KR.) <i>X = Ny aktivitet finansieres gjennom kutt i eksisterende aktivitet</i>		
Sikre et bærekraftig samfunn	Prioritere en god start og mestring hele livet	Skape rause og robuste livsmiljøer		2020	2021	2022	2023	Omstilling drift	Ekstern finansiering	Økt budsjettramme
<b>KULTUR</b>										
<b>Strategi: Kultur som innsatsfaktor for mestring, inkludering og helse</b>										
			Øke det langsiktige samarbeidet for helhetlig samfunnsutvikling på tvers av offentlig/ privat/frivillig sektor.	X	X	X	X	X		
			Utvikle «beste praksis» innenfor kultur, helse og omsorgsfeltet i partnerskap med sentrale aktører innen området.	X	X	X	X	X		
			Utarbeide en felles kommunal strategi for samarbeid og helhetlig opplæring innen estetiske fag.	X	X					
			Videreutvikle satsingen på ungdomsarbeidet ved bedre koordinering på tvers av organisasjonen og i samarbeid med andre sentrale aktører.	X	X	X	X	X	X	

			Utvikle biblioteket til et opplevelses- og kunnskapscenter med rom for opplevelse, leik, læring og vitenskap i partnerskap med ulike aktører.	X	X	X	X	X		
			Utvikle biblioteket videre som møteplass og debattarena.	X	X	X	X	X	X	
			Utrede muligheter for utvidet bibliotektilbud i distriktene (bokbuss og andre tiltak)	X						
			Innføre meråpent bibliotek.	X	X	X	X	X		
			Aktivt jobbe mot målet i Fritidserklæringen om at alle barn og unge skal få mulighet om å delta jevnlig i minst en organisert fritidsaktivitet.	X	X	X	X	X	X	
			Videreutvikle BUA	X	X	X	X		X	
			Initiere samarbeid mellom frivillighet og næringsliv for å etablere skyssordninger fra grendene til sentraliserte	X	X			X		
			Samarbeid mellom kulturskolen og korpsforum om felles tiltak for å sikre kvalifiserte instruktører/lærere i korpene.	X	X	X	X	X		
			Bygge fellesskap gjennom sang og ved deltakelse i Syngende	X	X					

			Definere kommunens behov ved innføring av digitalt aktivitetskort/-oversikt. Løsningen må inkludere betalingsløsning for å kunne gi tilbud til barn og ungdom i lavinntektsfamilier.	X	X			X		
			Arbeide for å implementere SAMMEN-modellen i integreringsarbeidet i kommunen.	X	X			X		
<b>Strategi: By-, tettsteds- og arealutvikling</b>										
			Arbeide videre for en fremtidsrettet kulturell infrastruktur i tråd med politiske beslutninger.	X	X	X	X	X		
			Følge opp plan for kunst i det offentlige rom, og sikre profesjonalitet i arbeidet med samtidskunst	X	X	X	X	X	X	
			Utvikle en god forvaltning av det fredede kulturmiljøet og løfte fram «vern gjennom bruk» som en felles utviklingsstrategi, der kulturarvens potensiale som ressurs for verdiskaping blir synliggjort. Visa hvilken betydning bevaring av kulturmiljøet har for attraktivitet og sosial, økonomisk og miljømessig bærekraft.	X	X	X	X	X		

			Utrede mulighetene til å etablere et bygningsvernssenter med fokus på tradisjonshåndverk, formidling og opplevelse for å ta vare på og forvalte de kultur- og naturhistoriske verdiene i Levanger.				X	X		
			Etablere håndverkerkompetanse på bygningsvern i samarbeid med fylkeskommunen.	X	X	X	X		X	
			Tilrettelegge for utvikling, kultur- og opplevelsesnæringer i Trehusbyen Levanger. <ul style="list-style-type: none"> <li>• Bruke statusen som fredet kulturmiljø og Olavsrosa aktivt i utvikling og markedsføring</li> <li>• Videreutvikle Marsimartnan og Førjulsmartnan</li> <li>• Utvikle levende lokaler, bakgårder og byrom i nært samarbeid med lokalsamfunnet</li> </ul>	X	X	X	X	X	X	
			Fortsette arbeidet med utvikling av klynger for kulturbasert næring.	X	X	X	X	X		
			Ta vare på den historiske bygningsmassen og utvikle Rinnleiret etter prinsippet «vern gjennom bruk». Samarbeide med interesseorganisasjonene og frivilligheten og bistå dem i arbeidet med bevaring, formidling og	X	X	X	X	X		

			Deltakelse i kompetansebyggende prosjekter: Interregprosjekt Tradisjonshåndverk og bærekraftig bygging, kunnskaps- og netterverksutvikling	X	X	X	X	X		
			Årlig byutviklingsverksted som samskapingsarena for kunnskapsutvikling, nettverksbygging og byutvikling	X	X	X	X	X		
			Etablere Torsbustaden snøproduksjon for alpint, hopp og langrenn i tråd med	X	X	X	X	X	X	
			Framtidig utvikling av Levanger fritidspark/Moan-området innlemmes i anleggsplan for idrett, leik og friluftsliv.	X				X		
			Revidere anleggsplan for leik, idrett og aktivitet.	X						
			Bruke kartlegging og verdisetting av friluftsområder i grunnlag for arealplanlegging/anleggsplan.	X	X	X		X		
			Kartlegge friluftslivets ferdselsårer, for å ivareta eksisterende og utvikle nye ferdselsårer.	X					X	
			Oppfølging av ny forskrift for utforming og drift av idrettsbaner som bruker plastholdig løst	X	X	X	X	X		

**Strategi: Legge til rette for en aktiv og inkluderende frivillighet**

			Innarbeide strategier for frivillighetspolitikk i Kommuneplanens samfunnsdel	X				X		
			Videreutvikle arbeidet med tilrettelegging for frivillighet, og etablere frivilligkontakter i aktuelle enheter/avdelinger etter modell fra eldreomsorgen.	X	X	X	X	X		
			Inngå flere partnerskapsavtaler med frivilligheten for å gi innbyggerne gode kultur- og aktivitetstilbud. F.eks. BUA-satellitter i samarbeid med idrettslag.	X	X	X	X	X		
			Ta i bruk verktøy for god samhandling mellom frivillighet, næringsliv og det offentlige. <ul style="list-style-type: none"> <li>• Bookup</li> <li>• Frivilligbørs</li> <li>• Digital aktivitets-/frivilligkalender</li> </ul>	X	X	X	X	X		
			Partnerskapet med Levanger Frivilligsentral og Levanger idrettsråd forsterkes og utvikles.	X	X	X	X	X		
			Utarbeide retningslinjer for helhetlig tildeling av treningstid for å redusere kostnadspress i idretten.	X	X	X	X	X		
			Sikre drift av Levanger Frivilligsentral	X	X	X	X		X	

## NÆRING INKL. LANDBRUK

Strategi: Sørge for god opplæring om næringsliv i skolen

			Informere skolene om regionens kompetansebehov og	X	X	X	X	X		
			Gjennomføre innovasjonscamp i alle u-skoler	X	X	X	X	X		
			Delta på jobbmesser (à la Trøndelagsdagen, apr. 2017).	X	X	X	X	X		
			Styrke og videreutvikle Midt-Norsk Realfag og Teknologisenter, bygging av Newton ENGIA-rom.	X	X	X	X	X	2,7	
<b>Strategi: Bedre integrering av innvandrere i næringslivet</b>										
			Utrede særskilt satsing på etablerertilbud for innvandrere.	X				X		
			Få flere innvandrere i arbeid	X	X	X	X	X		
<b>Strategi: Legge til rette for tiltak som øker næringslivets kompetanse</b>										
			Legge til rette for praksisplasser i egen virksomhet.	X	X	X	X	X		
			Kartlegge kompetansebehovet i næringslivet i samarbeid med	X				X	X	
			Stimulere til kompetanseutvikling i landbruket	X	X	X	X	X		
			Stimulere til økt rekruttering i landbruket	X	X	X	X	X		
<b>Strategi: Infrastruktur: Gode, sikre og effektive infrastrukturenløsninger - Tilgang på næringsareal – Tilrettelagt infrastruktur for innovasjon</b>										
			Stimulere til flere brukere på havna på Fiborgtangen.	X	X	X	X	X		



			Legge til rette for at kommunenes felles havneselskap, Trondheim Havn IKS, gis utviklingsmuligheter.	X	X	X	X	X		
			Regulere/realisere/videreutvikle næringsarealer på E6-aksen.	X	X	X	X	X		
			Tilby tjenester innen næringsutvikling (1. og 2. linje).	X	X	X	X	X		
			Legge til rette for at nyetablerere og næringsdrivende i en utviklingsfase kan gis mulighet til leie av rimelige lokaler og tilgang til	X	X	X	X	X		
			Være en pådriver for utbygging av digital infrastruktur, f.eks. gjennom «Breibandstønsordninga».	X	X	X	X	X	X	
			Sikre forvaltning av naturressurser (f.eks. biomasse, mineraler o.l.) som gir best mulig råstofftilgang til eksisterende bedrifter, samt legge til rette for nyetableringer i sirkulærøkonomi.	X	X	X		X		
			Ha en offensiv holdning til og bruk av virkemiddelapparatet, div. næringsfond og internasjonale muligheter eventuelle EU-prosjekter kan gi. Stimulere til klyngetenking.	X	X	X		X		
			Vurdere kjøp av næringsareal på Fiborgtangen	X						

**Strategi: En trygg kommune – samfunnssikkerhet og beredskap**

			Heve produksjonsnivået i landbruket med 1,5 % i tråd med regionale mål	X	X	X		X		
<b>Strategi: Attraktive sentrumsområder</b>										
			Tilrettelegge for næringer i Trehusbyen Levanger	X	X	X		X		
			Legge til rette for utvikling av Levanger havn	X	X	X		X		
			Jobbe for realisering av hotell på havna	X	X					
<b>Strategi: Tilby en kvalitativ god oppfølging av nyetablerere og eksisterende næringsliv</b>										
			Markedsføre regionalt næringsfond	X				X		
<b>Strategi: Legge til rette for økt samhandling i næringslivet</b>										
			Støtte opp under igangsatte tiltak og stimulere til ny næringsutvikling innen kombinasjonen reiseliv, landbruk, kultur og miljø.	X	X	X		X		
			Felles innkjøp av tjenester innen destinasjonsutvikling.	X	X	X		X		
			Være gode vertskapskommuner for universitet, regionalt helseforetak etc.	X	X	X		X		
			Fornye kontrakt for drift av Filmfabrikken	X				X		
			Fortsette arbeidet med utvikling av klynger for kulturbasert næring.	X	X	X	X	X		

Strategi: Bidra til å skape vekst i sysselsettingen nye samfunnstrender gir										
			Bidra til realisering av SNKs utviklingsprogram fram mot jubileet i 2030.	X	X	X		X		
			Legge til rette for bruk av grønn energi og utvikling av ny og bærekraftig energiproduksjon (biogass, fjernvarmeanlegg o.l.).	X	X	X		X		
			Ivareta næringslivets interesser i viktige strategiske planprosesser.	X	X	X		X		
			Jobbe for å stimulere til bruk av Trøndelags Europakontor.	X	X	X		X		
			Stimulere til økt lokal verdiskaping i landbruket	X	X	X			X	
			Gjennomføre seminar for leverandører til kommunene i regionen	X				X		
Strategi: Effektiv og forsvarlig saksbehandling										
			Skape forutsigbarhet gjennom godt planverk.	X	X	X		X		